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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ  

Niedziela 28.08.2022 - XXII Niedziela zwykła 

9.30 O potrzebne łaski, Dary Ducha Św., szczególnie o ufność w Boże 
Miłosierdzie dla Zofii z okazji Dnia Urodzin 

11.00 W podziękowaniu za 15 lat małżeństwa dla Aleksandry i Grzegorza z prośbą 
o potrzebne łaski na dalsze lata życia 

12.30 +Danuta, o pokój wieczny dla duszy 

18.00 O zdrowie i Boże błog. dla Haliny 

Poniedziałek 29.08.2022 – Męczeństwo św. Jana Chrzciciela, wspomnienie 

19:00 
Cora et consortes: Grzegorz i piotr Nośny z rodzicami; Jerzy Tomczuk 
zrodziną; Cora i Patrick Shelly; Maired i Tom z dziećmi; Wojtek et 
consortes; za księży posługujący przy kość. św. Audoena 

Wtorek 30.08.2022   

19.00 
O Boże błog., opiekę Matki Najświętszej i wszelką pomyślność dla Sylwii  
z okazji Dnia Urodzin 

Środa 31.08.2022  

19.00  +Celina, Anna Osuch o życie wieczne w niebie 

Czwartek 1.09.2022 

14.00 Pielgrzymka ze Szczecina 

19.00 +Justyna Kleczaj  (Greg. 1) 

Piątek 2.09.2022  

9.30 Pielgrzymka ze Szczecina 

19.00 +Justyna Kleczaj  (Grg. 2) 

Sobota 3.09.2022 – św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła 

9.30 Pielgrzymka ze Szczecina 

11.00 Wynagradzająca za zniewagi wyrządzone Niepokalanemu S.N.M.P. 

17.00 +Justyna Kleczaj  (Grg. 3) 

Niedziela 4.09.2022 - XXIII Niedziela zwykła 

9.30 +Justyna Kleczaj  (Grg. 4) 

11.00 Anne – Marie, for protection of God’s Providence 

12.30 Adam i Agnieszka, 16 Rocznica Ślubu, o Boże błogosławieństwo 

18.00 Int. wolna 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY  

ks. Stanisław Hajkowski SChr – rektor  
ks. Vadzim Us SChr – asystent  

14 High Street; Dublin 8  
Telefon do biura: 087 239 3235  

www.kosciol-dublin.pl,  

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

XXII  Niedziela w ciągu roku                              28.08.2022 
 

                             Z niedzielnej Ewangelii (Łk 14,1.7-14) 

 

Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów, 
aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. I opowiedział 
zaproszonym przypowieść, gdy zauważył, jak sobie wybierali 
pierwsze miejsca. Tak mówił do nich: ”Jeśli cię kto zaprosi na ucztę, 
nie zajmuj pierwszego miejsca, by czasem ktoś znakomitszy od 
ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto 
was obu zaprosił, i powie ci: "Ustąp temu miejsca"; i musiałbyś ze 
wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i 
usiądź na ostatnim miejscu. Wtedy przyjdzie gospodarz i powie ci: 
"Przyjacielu, przesiądź się wyżej"; i spotka cię zaszczyt wobec 
wszystkich współbiesiadników. Każdy bowiem, kto się wywyższa, 
będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony”. Do tego 
zaś, który Go zaprosił, rzekł: ”Gdy wydajesz obiad albo wieczerzę, 
nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, ani krewnych, ani 
zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i miałbyś 
odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, 
chromych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają 

czym tobie się odwdzięczyć; odpłatę bowiem otrzymasz przy 
zmartwychwstaniu sprawiedliwych”. 

 
 

http://www.kosciol-dublin.pl/
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KOMENTARZ DO NIEDZIELNEJ LITURGII SŁOWA  

Powtórne Ziemskie pożytki z fałszywej sprawiedliwości Jezus nawiązuje do tematu 
pychy wśród słuchaczy dość osobliwych – wśród faryzeuszy, którzy Go uważnie 
obserwowali, czekając na jakieś potknięcie, gest poświadczający niewierność Prawu 
(zob. Mk 3,1; Łk 6,7; 20,20). Jednak to Mistrz przejął inicjatywę, piętnując ich 
postępowanie, do którego Prawo nie nawiązuje. Faryzeusze uważali bowiem, że ze 
względu na swoją wyjątkowość i domniemaną, wynikającą z przestrzegania 
przepisów Tory Pisanej i Ustnej, sprawiedliwość przysługują im specjalne przywileje 
– choćby zaszczytne miejsce przy stole gospodarza. Jezus postrzega takie 
zachowanie jako wynik pychy i w sposób niezwykle subtelny próbuje przekonać 
słuchaczy, że większe pożytki płyną z zajmowania miejsc ostatnich. Ich żądza 
zaszczytów może doprowadzić do wstydu, pokora natomiast zdecydowanie częściej 
jest nagradzana. Z jeszcze bardziej zaskakującą uwagą zwraca się do gospodarza 
uczty zauważając, że większa nagroda płynie z nieoczekiwania zapłaty czy 
rewanżu, dlatego słuszniej zapraszać ubogich niż tych, którzy się odwdzięczą. 
Nawiązuje przy tym do wiary faryzeuszów w zmartwychwstanie, wskazując, że takie 
postępowanie może nie spotka się z nagrodą doczesną, ale z wieczną z całą 
pewnością tak. 

dr Anna Rambiert-Kwaśniewska 

ATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO I KOMUNII ŚWIETEJ  

Zapisy na katechezę przygotowującą do Pierwszej Komunii Świętej w 2023 roku 

rozpoczęły się 26 czerwca 2022 i będą trwały do 11 września 2022. Zapisy, 

dokonywane przez rodziców dziecka, przyjmujemy w zakrystii. 

BIURO DUSZPASTERSTWA 

Biuro duszpasterstwa: prosimy kontaktować się telefonicznie, przez 
emajl lub bezpośrednio od poniedziałku do piątku po Mszy wieczornej. 

KOLEKTA POPRZEDNIEJ NIEDZIELI 
I Kolekta  II Kolekta  Koperty 

jednorazowe 
Koperty 

rejestrowane 

570 € 315  € 43  € 20 € 

Bóg zapłać za składane ofiary 
 

Bóg zapłać za ofiary składane w kopertach, która są  przeznaczone na bezpośrednie 
utrzymanie naszego kościoła. Są dwa rodzaje kopert – jednorazowe i rejestrowane. W 
zestawy kopert rejestrowanych można zaopatrzyć się w biurze duszpasterstwa. 
Zarejestrowana Ofiara większa niż 250 euro w ciągu roku od jednej osoby pozwoli nam 
ubiegać się o dodatkowe 20% od Revenue. 

 

 

 

2 9  S I E R P N I A  

Męczeństwo św. Jana Chrzciciela, wspomnienie 

 
Jako herold Mesjasza Jan podkreślał z naciskiem, że nie wystarczy 
przynależność do potomstwa Abrahama, ale trzeba czynić owoce pokuty, 
trzeba wewnętrznego przeobrażenia. Na znak skruchy i gotowości zmiany 
życia udzielał chrztu pokuty (Łk 3, 7-14; Mt 3, 7-10; Mk 1, 8). Garnęła się do 
niego "Jerozolima i cała Judea, i wszelka kraina wokół Jordanu" (Mt 3, 5; Mk 
1, 5). Zaczęto nawet go pytać, czy przypadkiem on sam nie jest 
zapowiadanym Mesjaszem. Jan stanowczo rozwiewał wątpliwości twierdząc, że 
"Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie: ja nie jestem godzien 
nosić Mu sandałów" (Mt 3, 11). Na prośbę Chrystusa, który przybył nad 
Jordan, Jan udzielił Mu chrztu. Potem niejeden raz widział Chrystusa nad 
Jordanem i świadczył o Nim wobec tłumu: "Oto Baranek Boży, który gładzi 
grzechy świata" (J 1, 29. 36). Na skutek tego wyznania, przy Chrystusie Panu 
zjawili się dwaj pierwsi uczniowie - Jan i Andrzej, którzy dotąd byli uczniami 
św. Jana (J 1, 37-40). Na działalność Jana szybko zwrócili uwagę starsi ludu. 
Bali się jednak jawnie przeciwko niemu występować, woleli raczej zająć 
stanowisko wyczekujące (J 1, 19; Mt 3, 7). Osobą Jana zainteresował się także 
władca Galilei, Herod II Antypas (+ 40), syn Heroda I Wielkiego, który nakazał 
wymordować dzieci w Betlejem. Można się domyślać, że Herod wezwał Jana 
do swojego zamku, Macherontu. Gorzko jednak pożałował swojej ciekawości. 
Jan bowiem skorzystał z tej okazji, aby rzucić mu prosto w oczy: "Nie wolno ci 
mieć żony twego brata" (Mk 6, 18). Rozgniewany król, z poduszczenia żony 
brata Filipa, którą ku ogólnemu oburzeniu Herod wziął za własną, oddalając 
swoją żonę prawowitą, nakazał Jana aresztować. W dniu swoich urodzin wydał 
ucztę, w czasie której, pijany, pod przysięgą zobowiązał się dać córce 
Herodiady, Salome, wszystko, czegokolwiek zażąda. Ta po naradzeniu się z 
matką zażądała głowy Jana. Herod nakazał katowi wykonać wyrok śmierci na 
Janie i jego głowę przynieść na misie dla Salome (Mt 14, 1-12). Jan miał 
wtedy trzydzieści kilka lat. 

3 W R Z E Ś N I A 

Św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, wspomnienie 

Grzegorz urodził się w 540 r. w Rzymie w rodzinie patrycjuszy. Jego rodzice, 

św. Gordian i św. Sylwia, doznają chwały ołtarzy. Zmarł 12 marca 604 r. 

Obchód ku jego czci przypada obecnie 3 września, w rocznicę konsekracji 

biskupiej. 


